[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г.ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.01.2014 № ПОС.03-0002/14
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г.Переславля-Залесского

от 22.02.2012  № 124 «О закреплении территорий

 за образовательными учреждениями г. Переславля-Залесского,

реализующими образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего (полного) общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях уточнения территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями: муниципальным образовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 6 и муниципальным общеобразовательным учреждением – гимназией г. Переславля-Залесского,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 22.02.2012 № 124 «О закреплении территорий за образовательными учреждениями г. Переславля-Залесского, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» (с изменениями от 30.03.2012 № 316,от 21.06.2012 № 824,  от 04.02.2013 №108) следующие изменения:

1.1. В наименовании и тексте постановления Администрации г. Переславля-Залесского, а также в приложении № 1, утвержденном этим постановлением, слово «(полного)» исключить.

1.2. В преамбуле слова «В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2011 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений» заменить словами «В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.3.Вприложении №1 «Территории, закрепленные за образовательными учреждениями г. Переславля-Залесского, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»:
1.3.1. В разделе МОУ СОШ № 6:

1.3.1.1. Позицию
	Улицы
	Дома

	50-лет Комсомола ул.

изложить в следующей редакции:

	Улицы
	Дома

	50-лет Комсомола ул.
	все дома, кроме № 2, № 4, № 8, № 10, № 12

1.3.1.2. Исключить позицию:

	Улицы
	Дома

	Кооперативная ул.
	с № 54 до конца улицы

1.3.2. Раздел МОУ ГИМНАЗИЯ дополнить позициями:
	Улицы
	Дома

	50-лет Комсомола ул.
	№ 2, № 4, № 8, № 10, № 12

	Кооперативная ул.
	с № 54 до конца улицы

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников